
 

      

Tehnički list 

Podaci navedeni u ovom tehničkom listu su opisi proizvoda. Predstavljaju 

opća upozorenja temeljena na našem iskustvu i testovima i ne uzimaju u 

obzir konkretan slučaj upotrebe. Iz podataka se ne mogu izvesti nikakvi 

zahtjevi za naknadu štete. Ako je potrebno, obratite se našem tehničkom 

savjetovanju. Stara izdanja tehničkih listova gube valjanost novim izdanjima. 

 

 

Zaštita drva na bazi vode  

  

SÜDWEST AquaVision® Holzfarbe 30930 

  

  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Uptreba: 
AquaVision® Holzfarbe je neprozirna, zaštitna boja za drvo 
satenskog sjaja za vanjsku upotrebu. Upotreba proizvoda 
prikladna je i za novo drvo i za stare premaze koji su 
istrošeni. AquaVision® Holzfarbe može se koristiti za 
bojanje kapaka, rešetkastih konstrukcija, vrata, obložnih 
ploča, drvenih obloga i krovnih podmetača. Proizvod sadrži 
inkapsulirane aktivne tvari koje štite površinu boje od 
napada algi i gljivica. 
 

Svojstva: 
- razrjeđuje se vodom 
- samo blagi miris 
- jednostavno premazivanje 
- obrada bez problema 
- brzo sušenje 
- čuva strukturu drva 
- vrlo dobra otpornost na vremenske uvjete 
- vrlo dobra postojanost boje 
- vodoodbojna 
- propusna za vodenu paru 
- privremena zaštita od napada algi i gljivica 
  
Nijansa:  9114 bjiela 
  
All-Color tvorničke nijanse  
Ostale nijanse dostupne na upit. 
 

Pakiranje:  375 ml, 750 ml, 2,5 l, 5 l, 10 l 

 

Potrošnja: cca. 100 – 120 ml/m² na jedan sloj 
 

Grubo rezano drvo ima veću potrošnju. Točne vrijednosti 

potrošnje na konkretnom objektu mogu se utvrditi 

izvođenjem probnog sloja. 

 

Sjaj:  satenski sjaj  

Primjena:  

Opća pravila: 

Priprema podloge i izvođenje soboslikarskih radova moraju 
odgovarati trenutnom stanju tehnike. Svi premazi i 
pripremni radovi moraju se voditi prema objektu i 
zahtjevima kojima će objekt biti izložen. Pritom se 
pridržavajte važećih tehničkih listova BFS-a, izdanih prema 
tehničkim smjernicama, koje je izdao Savezni odbor za 
zaštitu boja i materijala. Vidi također VOB, dio C DIN 18363, 
odlomak 3 Radovi bojanja i lakiranja. 
 
Daljnja obrada/uklanjanje slojeva boje kao što je brušenje, 
varenje, štavljenje itd., može uzrokovati stvaranje prašine 
i/ili pare. Radove treba izvoditi samo u dobro prozračenim 
prostorima. Ako je potrebno, koristiti prikladnu (dišnu) 
zaštitnu opremu. 
Sve podloge moraju biti čiste, suhe, nosive i bez odvajajućih 
tvari. Nepoznate podloge moraju se ispitati na njihovu 
nosivost i prikladnost za nanošenje dodatnih slojeva boje. 
Po potrebi testirati na uzorku s površine i provjeriti 
prianjanje presjekom i/ili lijepljenjem i otkidanjem tekstilne 
trake. U slučaju slojeva gornje konstrukcije (sustav boje), 
između pojedinih slojeva potrebno je izvesti međubrušenje. 
 
Obrusite sive i istrošene drvene površine do temelja. 
Očistite i izbrusite potporne stare premaze. Zaobljeni oštri 
drveni rubovi. Za vodoravne površine osigurati dovoljan 
nagib odvodnje vode. Vlažnost drva ne smije prelaziti 12% 
za drvo listopadnog drveća i 15% četinjača. Što je podloga 
suša, to je dubina prodiranja veća, što poboljšava zaštitnu 
funkciju i vijek trajanja ostalih premaza. Nitro razrjeđivačem 
operite tropsko drvo sa spojevima koji usporavaju sušenje i 
nanesite probni sloj. 
 
U eksterijeru preporučamo prethodnu obradu neobrađenog 
ili labavo postavljenog drva koje je osjetljivo na gljivice sa 
SÜDWEST Holz-Imprägnier-Grund. Slijedite tehnički list, 
DIN 68800, dio 3 i BFS vodič 18. 

 

Obrada: 
Materijal dobro promiješati i nanijeti kistom, valjkom ili 
raspršivačem. 
Koristite samo alate od nehrđajućeg čelika. 
Ako je moguće, temeljni premaz nanesite kistom. 
Prema upojnosti drva, temeljni premaz razrijediti vodom iz 
5% do maksimalno 10%. 
Ne nanositi na temperaturi nižoj od +5 ˚C i na izravnoj 
sunčevoj svjetlosti. 
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SÜDWEST AquaVision® Holzfarbe  
 

 
Primjena raspršivačem:   

 
Sustav premazivanja: 
Podloga: 
Podloga mora biti čvrsta, suha, čista, nosiva i bez 
razdvajajućih tvari. Drvo u eksterijeru osjetljivo na gljivične 
napade, premažite sa SÜDWEST Holz-Imprägnier-Grund. 
 
Nove drvene komponente: 
Novo drvo u eksterijeru ugroženo gljivicama: 
Nanesite SÜDWEST Holz-Imprägnier-Grund 1 put. 
Nanesite AquaVision® Holzfarbe 2-3 puta. 
 
Stare drvene komponente, neobrađeni: 
Siva i istrošena područja izbrusite do temelja. Drvo osjetljivo 
na gljivice treba premazati temeljnim premazom SÜDWEST 
Holz-Imprägnier-Grund. Visoko upijajuće drvo otporno na 
gljivice, temeljno premazati AquaVision® Holzfarbeom 
razrijeđenim s 5% do 10% vode. Zatim nanesite 
AquaVision® Holzfarbe 2 do 3 puta. 
 
Obojane drvene komponente: 
Izbrusite i očistite potporne stare premaze. 
Nanesite AquaVision® Holzfarbe 1-2 puta. 

 
Razrjeđivanje/čišćenje alata: 
Čistom vodom (kvaliteta pitne vode). 

 
Temperatura obrade: 
Niska temperatura i visoka vlažnost zraka produljuju 
vrijeme sušenja. Ne obrađivati i ne nanositi kada je 
temperatura zraka i predmeta niža od +5 ˚C. 

 

Sušenje: 
(+ 20 °C / 60% relativne vlažnosti, 100 μm debljine vlažnog 
sloja) 
 
Prašina se ne lijepi na površinu:                    cca. 1 sat 
Neljepljivo na dodir:                                        cca. 2 sata 
Može se preraditi:                                           cca. 6 sati 
 
Velika debljina sloja i/ili niske temperature produljuju 
vrijeme sušenja 
.  

 

 

Posebne upute / upozorenja: 
Preporučamo 3 sloja za jako izložene površine. Drugi sloj 
nanesite tek nakon što se osuši. Za bijele ili svijetle premaze 
na drvu koji sadrže komponente za bojenje topive u vodi, 
preporučujemo nanošenje temeljnog premaza SÜDWEST 
Holz-Isolier-Grund u bijeloj nijansi. 

 

Postojanost boje prema BFS-tehničkom listu br. 
26: 
Razred: A, grupa 1 - 3 prema nijansi boje. 

 

Direktiva 2004/42/42 EZ 
Proizvod "AquaVision® Holzfarbe" pada ispod maksimalne 
VOC vrijednosti kategorije proizvoda d (130g/l) i stoga je 
usklađen s VOC. 

 
Uredba o biocidnim pripravcima (528/2012): 
Ovaj proizvod je "tretirani proizvod" prema Uredbi EU 
528/2012 čl. 58. stavak 3. (nije biocidni proizvod) i sadrži 
sljedeće djelatne tvari: 3-jodo-2-propinilbutilkarbamat, 2-
oktil-2H izotiazol-3-on (OIT); Zaštita od skladištenja na bazi 
benzizotiazolinona i cink piritiona. 

 

VDL deklaracija (sadržane tvari): 
Akrilatne disperzije, alkidne emulzije, mineralna punila, 
(ovisno o nijansi, anorganski i/ili organski pigmenti), voda, 
glikoli, glikol eteri, alkoholni esteri, amonijak, sredstva za 
vlaženje, sredstva protiv pjenjenja, sredstva za 
dispergiranje, aditivi za granične površine, poliuretanski 
zgušnjivači, zaštitni film na bazi jodopropinilbutilkarbamata 
i oktilizotiazolinona, zaštita za skladištenje na bazi 
benzizotiazolinona i cink piritiona. 

 

GISCODE: BSW50 

 

Opće sigurnosne upute: 
Osigurajte dobru ventilaciju tijekom obrade boja i lakova i 
kada se premazi suše. Držite hranu, piće i hranu za životinje 
izvan dohvata. Izbjegavajte kontakt s očima i kožom. 
Nemojte udisati prašinu prilikom brušenja. 
Čuvati izvan dohvata djece. Ne dopustiti prodiranje u 
podzemne vode, vodotokove ili kanalizaciju. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Postupak Mlaznica 

Tlak 

materijala / 

količina 

Tlak  

zraka 

Razrjeđiva

nje 

Visok tlak 2,0 mm - 2,0 bar 5 - 10% 

Nizak tlak srednja 5 - 8 max. 5 - 10% 

Airless 

(20 °C) 

0,008“ -  

0,010“ 

150 – 180 

bar 
- 

nerazrjeđe

no 

Airless 

(40 °C) 

0,008“ - 

0,010“ 
100 bar - 

nerazrjeđe

no 

http://www.sudwest.sk/
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SÜDWEST AquaVision® Holzfarbe  
 

 
Dodatne informacije možete pronaći u aktualnom 
sigurnosno-tehničkom listu na www.sudwest.sk 

 

Skladištenje:  
Čuvajte u hladnom, ali bez smrzavanja i suhom okruženju. 
U originalnom pakiranju može se čuvati 12 mjeseci. 

 
Sakupljanje i odlaganje otpada: 
Samo prazne spremnike treba predati na recikliranje. 

Prilikom likvidacije moraju se poštovati važeći zakonski 

propisi. 

 
Tehnička podrška: 
Za sva pitanja na koja nema odgovora u ovom tehničkom 
listu, naše servisno osoblje Vam stoji na raspolaganju: 
info@sudwest.sk 

 

 Od: Svibanj / 2021 / KM 
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